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Првиот контакт со 

пациентот се состои од:

• Земање на анестезиолошка анамнеза

• Поставување на и.в. канила

• Детални информации na пациентот 

(објаснување за видот и текот на 

анестезијата)
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Припрема на материјал во 

асептични услови
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Припрема на пациентот
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Следење на пациентот во тек 

на операцијата
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Транспорт на пациентот
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Заклучок

Почитувањето и придржувањето на 

принципите и стандардите за работа во 

кардиоанестезија, ги намалуваат 

предоперативните, интраоперативните и 

постоперативните компликации кај 

кардиохируршките пациенти.
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